
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33604 Terça-feira, 24 DE ABRIL DE 2018 

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capitão Poço que irá de 11/04 à 
10/05/2018, a fi m de que realize atendimento de habilitação na 
CIRETRAN na referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Luiza Antonia Rachid Miranda asa 155.271.232-
04 3263649/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 992/2018-DAF/cgp, de 02/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/106107;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Marabá no período que irá de 11/04 
à 10/05/2018, a fi m de que realize atendimento e retaguarda de 
habilitação na agência da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

César Augusto Matos Alves Assist. transito 803.554.042-
49 57194090/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 993/2018-DAF/cgp, de 02/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/126310;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Bragança para o município de Mãe do Rio que irá de 06/04 à 
05/05/2018, a fi m de que realize serviços de vistoria para 
regularização de veículos e colocação de lacres.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Silvio Vidal Campos Junior vistoriador 832.810.612-
49 54192157/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1014/2018-DAF/cgp, de 03/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo 
nº 2018/70922, apenso processo n° 2018/119264;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 557/2018-DAF/CGP, de 22/02/2018, 
que autorizou o deslocamento dos servidores Lorena Suelen de 
Souza Costa, Antônio Robson Cascaes Dantas, Fabrício Gomes 
de Oliveira, Wellington Carlos Henriques Martins, Gleydson Mon-
ção Araújo, Luis Antônio Pinheiro Cardoso, Barbará de Cássia 
F. Moreira, Inivens Nazaré dos S. Andrade, Luciana Carvalho 
Bonaspetti, Alcir Ferreira Quadros, Clodoaldo Medina G. Junior, 
Jammerson Ferreira Lopes, para os referidos municipios, publi-
cada no DOE nº 33.571, de 06/03/2018,
onde se lê :Vigia no período de 05 à 20/03/2018, Colares de 
21 à 27/03/2018, Santo Antônio do Tauá/Belém de 28/03 à 
03/04/2018, no valor de R$- 2.802,50 - (29 e ½ diárias)
leia-se : Vigia nos períodos de 05 à 08/03/2018, Vigia de 12 
à 20/03/2018, Colares de 21 à 27/03/2018, Santo Antônio do 
Tauá/Belém de 28/03 à 06/04/2018, no valor de R$- 2.755,00 
– (29 diárias)
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1015/2018-DAF/cgp, de 03/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo 
nº 2018/48341, apenso processo n° 2018/116872;

R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 497/2018-DAF/CGP, de 16/02/2018, 
que autorizou o deslocamento dos servidores Ely Moraes Ansel-
mo e outros, para o municipio de Bragança, publicada no DOE nº 
33.571, de 06/03/2018,
onde se lê : Bragança no período de 27/02 à 13/03/2018, no 
valor de R$-1.957,50 (14 e ½ diárias)
leia-se : Bragança nos períodos de 27/02 à 01/03/2018, 05 à 
08/03/2018, 12 à 15/03/2018 e 19 à 23/03/2018, no valor de 
R$-1.890,00 – (14 diárias).
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1016/2018-DAF/cgp, de 03/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo 
nº 2018/58217, apenso processo n° 2018/117071;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 485/2018-DAF/CGP, de 16/02/2018, 
que autorizou o deslocamento dos servidores Francisco José da 
Costa Silva, Josimar Marques Viana, Ian Carlo dos Santos, Maria 
da Silva Sousa, Denise de Souza Matos, Edson Itamar Barradas 
da Silva, Inaldo Carlos Costa Araujo, Ademilton Vaz de Quadros, 
para o municipio de Bragança, publicada no DOE nº 33.571, de 
06/03/2018,
onde se lê : Bragança no período de 27/02 à 13/03/2018, no 
valor de R$-1.957,50 – (14 e ½ diárias)
leia-se : Bragança nos períodos de 27/02 à 01/03/2018, 05 à 
08/03/2018, 12 à 15/03/2018 e 10 à 14/04/2018, no valor de 
R$-1.890,00 – (14 diárias)
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1017/2018-DAF/cgp, de 03/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do 
Processo nº 2018/58095;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 484/2018-DAF/CGP, de 16/02/2018, 
que autorizou o deslocamento dos servidores Nilberto da Silva 
Lobo e Maria Rita Fernandes Ribeiro, para o municipio de Bra-
gança, publicada no DOE nº 33.571, de 06/03/2018,
onde se lê : Bragança no período de 27/02 à 13/03/2018, no 
valor de R$-1.957,50 – (14 e ½ diárias).
leia-se : Bragança nos períodos de 27/02 à 01/03/2018, 05 à 
08/03/2018, 12 à 15/03/2018 e 19 à 23/03/2018, no valor de 
R$-1.890,00 – (14 diárias)
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1018/2018-DAF/cgp, de 03/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do 
Processo nº 2018/48353;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 483/2018-DAF/CGP, de 16/02/2018, 
que autorizou o deslocamento do servidor Romulo Henrique Ta-
vares Uchôa da Silva, para o municipio de Bragança, publicada 
no DOE nº 33.571, de 06/03/2018,
onde se lê : Bragança no período de 27/02 à 13/03/2018, no 
valor de R$-1.957,50 – (14 e ½ diárias).
leia-se : Bragança nos períodos de 27/02 à 01/03/2018, 05 à 
08/03/2018, 12 à 15/03/2018 e 19 à 23/03/2018, no valor de 
R$-1.890,00 – (14 diárias).
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 304457
PORTARIA Nº 1038/2018-DAF/cgp, de 04/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016- DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/112226;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marituba no período que vai 
de 10/04 à 08/05/2018, a fi m de que realizem serviços de 
fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por 
ocasião da interdição de uma das Pontes do complexo Alça Viária 
do Pará.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Gerson Gomes Santiago ag.fi sc.transito 295.095.212-
72 57192440/2

Kleverson Oeiras de Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-
20 57205255/1

Robson Diego Oliveira da Silva ag.fi sc.transito 798.916.592-
91 54185842/3

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos ag.fi sc.transito 750.029.222-
87 57196573/2

Luiza Silvana Pinheiro Meireles ag.fi sc.transito 245.499.673-
15 57227614/1

Silverton dos Santos Gomes ag.fi sc.transito 454.565.772-
91 57227376 /1

Joelma Lima Barbosa dos Passos ag.fi sc.transito 802.368.202-
49 57212280 /2

Cláudia da Silva Nascimento ag.fi sc.transito 735.853.002-
00 57224176 /2

Luana Aline Cardoso Leitão ag.fi sc.transito 517.645.632-
04 54192725 /2

Raimundo da Costa Cunha ag.fi sc.transito 361.547.842-
87 57198617 /1

Kelly Maia Santana ag.fi sc.transito 719.741.052-
53 57228950 /1

Fábio Máximo da Silva ag.fi sc.transito 658.811.682-
91 57211773 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1039/2018-DAF/cgp, de 04/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/133707;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Nova Ipixuna nos dias 08 
e 09/04/2018, Bom Jesus do Tocantis – 10/04/2018, São 
João do Araguaia – 11/04/2018, Brejo Grande do Araguaia – 
12/04/2018, Palestina do Pará/Belém – 13 e 14/04/2018, a 
fi m de que realizem visita técnica acerca da Municipalização do 
Trânsito nas localidades acima citadas.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Erick Alexandre Martins Miranda conselheiro 460.234.612-
04 5673909/7

Wender morais vicente conselheiro 641.589.312-
04 5673909

Maria Regina de Araújo Fialho Aux. De trasito 268.655.132-
15 57175784 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1040/2018-DAF/cgp, de 04/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/134868;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Redenção para Belém no período que irá de 09 à 13/04/2018, 
a fi m de sanar pendências junto ao setor de Patrimônio, RH e 
CNCIR, no DETRAN-SEDE.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Jonny Anderson Silva do Nascimento gerente 319.718.302-
91 5936439 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira


